



Zpravodaj Bělá pod Pradědem

Březen 2019

Ženský pěvecký sbor Radost slavil 30 let

Ženský pěvecký sbor Radost oslavil v březnu 30. výročí své existence. Vznikl dne 3. 3. 1989 jako Ženský pěvecký sbor Obce Bělá pod Pradědem díky iniciativě jeho členek a podpoře tehdejšího předsedy MNV Františka Novotného. Veřejně poprvé sbor vystoupil již v září téhož roku. Původně začalo zpívat 11 žen, dalších 27 sborem prošlo, v současnosti má sbor 20 členek.

Dne 17. 4. 2016 změnil sbor název na Ženský pěvecký sbor Radost (dále jen ŽPS).

Celých dlouhých 30 let stála v jeho čele fundovaná a zkušená sbormistryně, náročná, přísná a velmi obětavá Hana Zápecová. Na dirigování se podílela Vlasta Ťulpíková, koncerty slovem provázela Sylvie Mikulíková, organizační záležitosti zajišťovala Kateřina Machalcová, výtvarně i technicky podporovali sbor Jaroslava a Štefan Bírovi, o kostýmy pečovala Hildegarda Franková, fotodokumentaci zabezpečovala Kamila Sikorová. Vystoupení sboru zpracovával na CD a DVD Antonín Zápeca. Historie sboru je podchycena v kronikách, od roku 2002 Věrou Winterovou, která také zajišťuje pro sbor kroje. Všem patří velké poděkování.



Umělecká vedoucí výběrem repertoáru utvářela podobu sboru. K původně lidovým písním v různých úpravách volila skladby z období renesance, klasicismu a romantismu, hebrejské a africké písně, spirituály, vánoční písně a koledy.

ŽPS uskutečnil každoročně 7–10 vystoupení v ČR. Získal si posluchače i na hudebních festivalech v ČR. Kvalitní prezentací vokální tvorby si vybudoval dobrou pozici ve sborovém zpívání. Spolupracoval s pěveckými sbory z Javorníku, Jeseníku, Jevíčka, Uničova, Zábřehu na Moravě, Štěpánova a s dětským pěveckým sborem Bělácci, vedeném Vlastou Ťulpíkovou.

Tradicí se staly koncerty v jeskyních Na Špičáku, na Jesenických dožínkách a Hubertské mši s trubači LČR LZ Jeseník v kostele sv. Jana Křtitele, předvánoční vystoupení pro seniory v České Vsi, vánoční koncerty v Bělé pod Pradědem, Jeseníku a Černé Vodě.

Sbor začal od roku 2007, díky velké podpoře od vedení Obce Bělá pod Pradědem, sponzorům a příznivcům, úspěšně reprezentovat obec i v zahraničí - ve Francii, Maďarsku, Chorvatsku, Slovensku a Polsku.

Na svých koncertech hostil vynikající sólisty, jako byli např. trumpetista Milan Jermář a klavíristka Jana Goliášová, roz. Jermářová, oba z brněnské JAMU, téměř pravidelně houslový virtuóz Tomáš Zápeca, cimbálové muziky Rochus a Jeseník, trumpetisti Tomáš Buček, Jaromír Staněk a Martin Blechta a studentka ostravské konzervatoře Adéla Veselá. Dalšími hosty byli skladatelé Pavel Staněk a Jiří Réda, také olomoucký zpěvák Jan Milly. V roce 2018 ŽPS zpíval v jesenické Kapli i se sólistkou ND, mezzosopranistkou Michaelou Zajmi, za klavírního doprovodu Jiřího Hrubého z Brna.

ŽPS usiluje o udržení vysoko nastavené laťky kvality, což dokázal svým výročním koncertem dne 9. 3. 2019 v Kapli v Jeseníku.

Závěrem mi dovoluji charakterizovat ŽPS slovy sbormistryně Hany Zápecové: *„Radost je sbor upovídaný, před zkouškou, během ní, po zkoušce, před vystoupením (naštěstí ne při něm!!!!) se sousedkou vpředu, vzadu, vlevo, vpravo.... Je to jen dokladem toho, že ve sboru nepřestala panovat přátelská atmosféra a členky si mezi sebou mají stále co říct. Je s podivem, že i po třiceti letech!*

Důležité je, že ke každému vystoupení přistupují členky sboru zodpovědně a s maximálním nasazením, za což jim děkuji a k třicátinám přeji:

- alespoň 30 nových krásných písní,
- víc jak 30 % spokojených posluchačů
- a klidně i dalších 30 let na sborové scéně.“

Děkuji Haně Zápecové, členkám ŽPS a všem, kteří se na přípravě jubilejního koncertu podíleli, za vytvoření nádherné atmosféry a krásný hudební zážitek.

D. Z., bývalá členka sboru

Již třetí zasedání Zastupitelstva obce Bělá pod Pradědem se uskutečnilo dne 20. března v zasedací místnosti obecního úřadu.

Jednání zastupitelů obce Bělá pod Pradědem se vyznačovalo: dochvilností, disciplinovaností, věcností a vysokou (93 %) účastí zastupitelů. Veřejné jednání zahájil starosta obce přivítáním zastupitelů obce a několika hostů. Bez dlouhého zdržování schválili zastupitelé návrhovou komisí (Sylvie Mikulíková a Radomír Neugebauer), ověřovatele (Helmut Kriegisch a Tereza Klementová) a zapisovatelku (Kamila Koukalová). Současně starosta uvedl jednotlivé body programu. Pro tentokrát jich bylo třicet dva. V rámci tohoto programu přednesli jednotliví pracovníci obecního úřadu své zprávy - účetní - změnu odpisového plánu obce Bělá p. P. pro rok 2018, rozpočet obce pro rok 2019, rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2019, střednědobý výhled rozpočtu obce, ZŠ a MŠ na rok 2020 - 2021, odpisový plán obce, ZŠ a MŠ na rok 2019 a mnoho dalších. Dále byla podána zpráva odpadového hospodářství a zpráva lesního hospodáře, z níž vyznělo, že v roce 2018 bylo v obecních lesích vytěženo 6249 m³, z toho úmyslných těžeb 471 m³, 301 m³ těžeb výchovných a 5477 m³ těžeb nahodilých (3786 m³ kůrovec a 1573 m³ větrná kalamita).

Dále pak zastupitelé schválili finanční příspěvek 200 tis. Kč Římskokatolické farnosti Dolní Domašov na opravu kostela, dále pak finanční příspěvek školní jídelně, dotaci FK Bělá p. P. (75 tis. Kč), finanční příspěvek na dovybavení jednotky na požární stanici v Jeseníku (50 tis. Kč).

Krátká diskuze s vysvětlením starosty proběhla k akcionářské smlouvě s VaK Jeseník, kterou zastupitelé schválili k podpisu.

V poklidu a v přátelské atmosféře tak bylo nakonec schváleno všech 32 bodů programu, z nichž některé byly vzaty zastupitelstvem na vědomí.

Všechny zprávy přednesené zastupitelům byly perfektně připraveny, byly srozumitelné a nebylo tedy divu, že byly schváleny všemi hlasy přítomných zastupitelů.

Závěrem starosta poděkoval všem za účast a popřál zastupitelům pěkný následující víkend.

JL

Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

2019	Teplota °C				Srážky mm			Sníh v cm
	měsíc	datum	min.	datum	max.	datum	max. úhrn/měsíc	
únor		5.2.	-12°			3.2.	19 47,3 mm	18

Jubilanti v březnu:

Horník František	75 let
Jacková Anna	75 let
Mandátová Vlasta	89 let
Šrubařová Marie	82 let
Macík Jaroslav	85 let
Chmelařová Margita	84 let
Mžigod František	81 let
Paríšková Zdeňka	75 let

Všem srdečně gratulujeme!

Oslava MDŽ v klubu seniorů

Svátek MDŽ se pravidelně slaví 8. března, abychom všem ženám na světě dali najevo, jak jsou pro nás důležité. Potěší nejen milé slovo, ale i kytička. Maminky, babičky a také členky klubu seniorů se rozhodly, že společně oslaví svůj svátek žen a úkol zněl, přinést něco do tomboly a také něco dobrého na zub.

V úterý 5. 3. se všechny ženy těšily na společné setkání a již při vstupu do místnosti klubu je čekala bohatě nazdobená tabule, kterou připravily některé členky. Radost jim svým příchodem udělali starosta p. Miroslav Kružík a místostarosta p. Robert Neugebauer, kteří jim popřáli vše nejlepší ke Dni žen a zároveň jim předali pěkné kytičky, které nachystala květinářka pí Simona Bělíčková.

S dobrou náladou a také s chutí se všichni pustili do výborného občerstvení. Nezůstalo jen u jídla a pití, ale přišla na řadu i zábava a to ve formě tomboly, kterou losovali pan starosta s místostarostou. S napětím a s úsměvem každá žena čekala, co asi vyhraje?



Nikdo nebyl zklamaný, protože vyhrály všechny a to moc pěkné i užitečné dárky.

Čas příjemně plynul v dobré náladě a povídání a my na tento den budeme rády vzpomínat.

Těšíme se na další shledání.

S. Mikulíková, soc. komise

FOTBAL - Zimní halová liga fotbalových přípravek U-11

Seriál zimních turnajů završila závěrečná utkání v jesenické hale. Bohužel, od 2. kola, kdy jsme se prakticky sešli poprvé a naposledy kompletně, se náš tým starší přípravky potýkal s oslabenou sestavou. Přesto to kluci nikdy nevzdali a bojovali naplno. Dokázali porazit i Javorník 1:0, který tuto ligu s přehledem vyhrál. Stačilo to celkově na skvělé čtvrté místo! Balance po 35ti zápasech:



18x výhra, 11x prohra, 6x remíza.

Kluci předvedli úžasné výkony, za což jim moc děkujeme a už se těšíme na jarní část okresní ligy, která začíná pro náš tým **8. 4. 2019** utkáním s týmem Řetězárny v České Vsi.

Projekt zimní halové ligy realizoval pan Jan Malysa pod záštitou Okresního fotbalového svazu a programu UEFA Grassroots.

Krajské kolo v basketbale Prostějov

Vítězstvím v okresním kole si naše škola vybojovala právo reprezentovat okres Jeseník na krajském finále v Prostějově. Věděli jsme, že nás nečeká nic lehkého, protože v našem školním týmu není ani jeden registrovaný basketbalista. Oproti tomu družstva našich soupeřů (Prostějov, Olomouc a Šumperk) tvořili hráči hrající oficiální soutěže.

Na palubovce to proto nebylo vůbec jednoduché. Nejen výšková převaha, ale také jasné herní automatismy nám nedovolily prát se o lepší výsledek, než bylo nakonec čtvrté místo. I přesto jsem spokojen, že jsme na krajské finále jeli! Naši kluci předváděli velmi dobré výkony, dali jsme poměrně dost košů a pro všechny to byla získaná zkušenost z vyššího basketbalového „levelu“.



Nutno vyzdvihnout práci pana Richtera a oddílu BK Jeseník, kteří naše kluky v kroužcích trénovali. Na okresní úrovni jsme neměli konkurenci. V té krajské byl vidět deficit soutěžních zápasů, kde svými zkušenostmi byli soupeři o krok dále.

Reprezentovali: Malysa, Dobiáš, Žák, Šejda, Richter, Lapčík, Metzner, Ondrejko.

Tak jsme se konečně dočkali vytouženého vítězství na tradičním (již 26. ročníku) turnaje v halové kopané žáků 1. stupně – FORMELA CUP.

Do javornické sportovní haly se 22. 3. sjelo celkem dvanáct základních škol, které byly rozděleny do dvou skupin po šesti týmech. Nás los poslal do skupiny A, společně s týmy Mikulovic, Zlatých Hor, Černé Vody, Žulové a domácích Javorníku. Ve skupině jsme se utkali každý s každým, přičemž do vyřazovacích bojů mohly postoupit pouze dva nejlepší týmy. Po skupinových bojích jsme získali celkem 13 bodů, které nás vynesly do čela. Zápasy jsme postupně zvládli následovně: Mikulovice (1:0), Zlaté Hory (3:0), Černá Voda (1:0), Žulová (4:0) a Javorník (0:0).

V semifinále nás čekal soupeř z druhého místa skupiny B, jímž byl tým ze ZŠ Jeseník. Veliký boj rozhodl přímý kop Jakuba Hradila, který bombou k tyči nedal soupeřovu brankáři žádnou šanci. Veliká radost z postupu do finále vystřídalo soustředění na dalšího soupeře. Z kluků jsem cítil odhodlání porvat se o celkové vítězství (pět kluků z týmu pamatuje loňskou finálovou porážku s Jeseníkem). Druhé semifinále zvládl lépe domácí Javorník a čekala nás skupinová repríza. Finále se hrálo v delším čase, který ale gól nepřinesl. Na řadu přišlo prodloužení, ve kterém platilo pravidlo tzv. „zlatého gólu“ (tým, který v prodloužení vstřelí branku, ihned vyhrává). Minutu před koncem prodloužení jsme přežili „klinickou smrt“ v podobě přímého gólu z autu, který naštěstí nikdo netečoval, tudíž nemohl být uznán. Prakticky v zápětí rozehrával z naší půlky aut Jakub Hradil, který nahodil míč směrem k soupeřově bráně. Nešťastný zákrok jinak výborného javornického brankáře způsobil teč a míč zapadl k tyči do sítě. Výbuch euforie odstartoval naše oslavy vítězství.

Náš mladý výběr na turnaji zaslouženě triumfoval. Nedostali jsme ani jeden gól. Kromě celkového vítězství jsme také dosáhli na individuální ocenění. Díky pevné a neprostupné obraně a dobrých zákrocích získal titul nejlepšího brankáře turnaje Vojta Ambrož. Nejlepším hráčem byl pak vyhlášen Jakub

Hradil. Děkuji paní Bohdaně Neugebauerové za pomoc při turnaji, s odvozem dětí a také zajištění „mateřského“ přístupu našim malým fotbalistům.

Reprezentovali: Jakub Hradil, Nels Bairnsfather (5.tř.), Jakub Uhřík, Vojtěch Ambrož, Jáchym Richter (4.tř.), Hanz Bairnsfather, Marek Hradil, David Neugebauer (3.tř.) a Mikuláš Ondřejkovič (2.tř.).

3x O. Zykmond



Další úspěch jesenické basketbalové přípravy

Po domácím turnaji, výjezdu do Mohelnice a do polského Prudniku tentokrát otestoval jesenický basketbalový potěr i vzdálenější soupeře. Pozvánka na turnaj do Přelouče byla šancí potkat se s východočeskými talenty a poměřit síly s týmy Náchoda, Vysoké nad Labem a domácí Přeloučí.

Další výborně zorganizovaný turnaj nabídl napínavé souboje a jesenický výběr opět nezlamal. Dvě vítězství (TJ SPŠS Náchod-BK Jeseník 31:37, BK Jeseník-BK Vysoká nad Labem 36:26) a jedna těsná porážka (BK Jeseník-BK Přelouč 24:25) jsou skvělým povzbuzením do dalších tréninků a basketbalového růstu jesenických elévů.

Přestávky mezi zápasy byly opět vyplněny dovednostními soutěžemi, které hravou formou rozvíjí individuální dovednosti i týmovou soudržnost. Jesenický tým měl navíc v hledišti i hlasitou diváckou podporu a dokonce vlastní fanklub s transparenty.

Letošní sezóna následně vyvrcholí turnajem v Kroměříži a v jednání je také možnost účasti dětí na letním basketbalovém campu v Olomouci.

A. Komárek



Turnaj v bowlingu jednotlivců

Dne 16. 3. 2019 proběhl v restauraci U Cimbury turnaj jednotlivců v bowlingu. Turnaje se zúčastnilo 13 soutěžících. Poprvé se vyzkoušel systém tzv. tří proher. Účastník měl předem nalosované soupeře a po třech porážkách vypadl z turnaje.

Přední umístění turnaje jednotlivců:

1. Jaroslav Job
2. Jiří Mikulík
3. Martin Zemánek

Děkujeme „Bowlingu U Cimbury“ za poskytnutí prostor a také všem zúčastněným.



VL

Josefovská zábava 23.3.

V sobotu 23. března 2019 uspořádal fotbalový klub FK Bělá pod Pradědem Josefovskou zábavu, která se uskutečnila na Relaxu Domašov. Stejně jako minulý rok zahrála skvělá kapela PROTON hrající pop-rockovou moderní hudbu. Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří poskytli ceny do tomboly a to:

Obec Bělá pod Pradědem, rodina Jobových, VentiAir, Lukáš Buchal, manželé Černí, potraviny U Adama, Marek Hradil, potraviny U Jany, EUROHARD, STAVPUR s.r.o., Michal Reinelt, Tex trading Cavaliere, David Lejsal, P. Druhanová, Martin Nuzík, Bowling u Cimbury, Balfi a Avian, Bohdana a Karel Neugebauerovi, TOM Servis, Miroslav Kružík, ing. Jiří Horčíčka, Vítězslav Pánek, hotel Stará pošta, potraviny Viden plus, Kovotoplast, Anna Vencálková, Bairnsfather Famialy Distillery s.r.o., bowling Jeseník, manželé Richterovi, ZD Jeseník, Pavel Sogel, BIRKI, Chemické produkty, SOS stavebniny s.r.o., p. Žídek, Miroslav Machala, penzion Pepovka, manželé Štefanští, restaurace U Klempíře, ZD Jeseník, Autohobby Jeseník, Kover Jeseník, AGRONA, Aleš Kunz, Radek Ambrož, Libuše Mušecová, Martin Furiš, manželé Bulgurisovi, Simona Bělíčková, Wood & Stone s.r.o., Barvy laky Michálek, Marek Mikulík, Jesan Adolfovice, manželé Švecovi, Jednota Adolfovice, RI okna, FONTÁNA a vedoucí mužstva.

Děkujeme také Zdenku Mušecovi ml. za příspěvek na kapelu a poskytnutí sálu a děkujeme především všem zúčastněným.

FK Bělá pod Pradědem z.s.

Obstacle Course Racing - Nová podoba všestranného sportu

Možná jste již zaslechli zmínku z vašeho okolí o novém moderním typu závodů, které kombinují běh s překonáváním různých překážek. Náleží jim zkratka OCR, ale známější jsou rozhodně jejich konkrétní názvy: **Predator race**, **Spartan race**, **Gladiator race** a další..

Tvůrci těchto závodů se inspirovali armádními běhy, kdy vojáci s plnou polní museli běžet nejen složitým terénem, ale následně i překonávat přírodní či uměle vytvořené překážky. Myšlenka zůstává stejná: otestovat všechny fyzické dovednosti člověka. Tyto závody tedy rozhodně nejsou pouze o běhu, ale po startu na vás čeká řada překážek, které mají silový, technický nebo rychlostní charakter. Kladou velký důraz na všestrannost a to je jeden z hlavních důvodů, proč jsem se tomuto sportu rozhodla věnovat i já.

Loňská sezóna byla pro mě o získání hromady zkušeností. Zúčastnila jsem se například mistrovství České republiky, kde se mi podařilo dokončit povinné



překážky a umístit se dvakrát na devátém místě (ve své věkové kategorii). Dále jsem se kvalifikovala i na mistrovství Evropy konané v Dánsku, kde byla ovšem úroveň trati značně nad mé schopnosti, takže jsem si neodvezla žádné umístění. Nevadí, tento rok znova! Také jsem vyjela na OCR-ultramaratón na Slovensku ve Valčianskej Dolině, kde mi,

bohužel, na padesátém kilometru o pár minut unikl checkpoint. V poslední řadě chci také zmínit své umístění na Jesenické šedesátce, kde jsem skončila na třetím místě. Sezónu jsem zakončila vstupem do Barbarian Extreme teamu, který je jedním z předních týmů zaměřených na tento sport.

A kdyby někoho snad OCR zaujalo, tak se na mě můžete kdykoliv obrátit.

Magdalena Lonková

Informace ČEZ DISTRIBUCE

ČEZ Distribuce spouští oznamování odstávek elektřiny a poruch e-mailem a SMS.

Dalším krokem ke zlepšení obsluhy klientů ČEZ Distribuce je oznamování plánovaných odstávek na e-mail, nebo poruch formou SMS na klientem zadané telefonní číslo. Jediné, co pro to klienti musí udělat, je se zaregistrovat. Tato služba je zcela zdarma a je určena všem, kteří odebírají elektřinu na distribučním území společnosti ČEZ Distribuce.

„Dosud jsme odstávky oznamovali dle energetického zákona patnáct dní předem způsobem v místě obvyklým, tedy například vylepováním plakátů či na našich webových stránkách. Věřím, že nový způsob nejen zkvalitní naše služby, ale také usnadní život všem našim klientům, ať již z řad domácností či podnikatelů,“ říká Radim Černý, člen představenstva ČEZ Distribuce.

Pro každé odběrné místo zvlášť lze sjednat jednu e-mailovou adresu pro oznamování plánované odstávky nebo jejího zrušení (storna) a jedno telefonní číslo pro oznamování předpokládané doby obnovení dodávky elektřiny po zjištěné poruše.

Možnosti sjednání služby jsou dvě, a to prostřednictvím registrovaného přístupu v Distribučním portále nebo prostřednictvím veřejné webové samoobslužné aplikace na **www.cezdistribuce.cz/sluzba**. Zde je nutné znát své zákaznické číslo (pro ověření je možnost zdarma zavolat na klientskou linku **800 850 860** nebo zaslat e-mail na **info@cezdistribuce.cz**). Klienti z řad domácností vyplní

datum narození, podnikatelé IČO a dále pak číslo elektroměru nebo číslo odběrného místa nebo EAN. Povinné je uvést e-mail, na který přijde potvrzení o nastavení služby.

V případě poruch způsobených klimatickými jevy (zvýšená poruchovost či kalamitní situace) nejsou z důvodu neustálého vývoje situace a možného přetížení sítě operátorů SMS distributorem zasílány. Informace o poruchách jsou průběžně zveřejňované na internetových stránkách **www.cezdistribuce.cz** a komunikovány prostřednictvím dalších komunikačních kanálů.

Soňa Holingerová, mluvčí Skupiny ČEZ

Informace O TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

Vážení spoluobčané, trhejte a sešlapávejte!

Po delší době bychom chtěli opětovně upozornit na nešvar, který nás stále ve velké míře trápí, městům a obcím zvyšuje finanční náklady a vám, občanům, komplikuje třídění.

Jde o to, že část z vás **nesešlapuje PET láhve a vhazuje do kontejnerů na papír celé krabice**. Kontejnery jsou pak rychle plné, ale uvnitř prakticky nic není. My vozíme vzduch, města a obce platí vysoké náklady a vám připadá, že jsou separační nádoby stále plné.

Proto vás žádáme: trhejte kartony a krabice na menší kusy a sešlapávejte PET láhve.

Sběr a třídění nápojových plechovek

Podle nedávno zveřejněné studie v odborném časopise Odpadové forum, zaměřeném na odpady, Češi třídí jen 20 % nápojových plechovek.

My si myslíme, že občané Jesenicka jsou na tom o poznání lépe, nicméně stojí za to, si to občas osvěžit.

Nápojové obaly, ať už z kovu nebo hliníku, nevyhazujeme do komunálního odpadu, ale třídíme spolu s plastem do žlutých separačních kontejnerů.

Na separační lince pak dochází k dotřídění na hliníkové obaly a kovové obaly. Při soustavném tlaku na snižování odpadů končících na skládce, je i třídění nápojových plechovek významným krokem kupředu.

Předem děkujeme za spolupráci a za to, že třídíte.

TS Jeseník

Víčka od PET – lahví

Stále sbíráme víčka od PET – lahví. Přinést je můžete do knihovny nebo nechat na recepci centra Bělá v pohybu.

Třídte, prosím, pouze víčka od PET – lahví (jsou vyrobená z vysokohustotního polyethylenu (HDPE)) a nepřidávejte žádná kovová víčka nebo jiný odpad. Děkujeme



**TY NEJSI
MOJE
MÁMA!**



Mlád'ata, která naleznete v přírodě,
nejsou opuštěná. Jejich matka je
někde poblíž, **nesahejte na ně.**
Od mláděte opatrně a v tichosti odejděte.



**JÁ NEJSEM
TVOJE
HRAČKA!**



Nezapomínejte, že tu vy a váš pes
nejste sami. Při pohybu přírodou
vstupujete do domova zvěře.
Chovejte se ohleduplně
a nepouštějte své mazlíčky na volno.

Vlastivědné muzeum Jesenicka a obec Bělá pod Pradědem žádají o spolupráci

Vlastníte starší fotografie zachycující dění v obci? Předávají se ve vaší domácnosti rodinné snímky bělských občanů? Nenašel by se u vás dokument či jakákoliv písemnost spjatá s historií obce? Nenachází se třeba na Vaší půdě předmět dokládající každodenní život v minulosti? Ano? V takovém případě pomozte Vlastivědnému muzeu Jesenicka při zpracování dějin obce a přípravě výstavy o historii Bělé pod Pradědem a zapůjčte takový dokument či artefakt k nahlédnutí a případné digitalizaci či využití při krátkodobé výstavě. S nabídkami, nápady či dotazy se prosím obraťte na muzeum na čísle 775 457 181 nebo na muzeum.petrasek@jen.cz

Mgr. Jan Petrásek, historik VMJ.

Základní škola a Mateřská škola Bělá pod Pradědem,
příspěvková organizace vyhlašuje

Z Á P I S D O M Š,

který se uskuteční 2. května 2019

v době od 15:30 – 17:00 hod v budově MŠ

Žádáme zákonné zástupce, aby k zápisu přinesli: občanský průkaz
zákonného zástupce, rodný list dítěte, očkovací průkaz dítěte.

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO ZŠ A MŠ BĚLÁ POD PRADĚDEM PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020:

K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají:

1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu, v případě cizinců s místem pobytu ve školském obvodu (Bělá pod Pradědem)
2. Děti pro které je předškolní vzdělávání povinné - tj. děti, které dosáhnou do 31. 8. 2019 pěti let.
3. Děti, které se podrobily stanoveným očkováním, nebo mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo se nemohou očkovat pro trvalou kontraindikaci. (§ 34 odst. 5 školského zákona, § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví).
4. Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2019 nejméně čtyř let (§ 34 odst. 3 školského zákona)
5. Děti, které dosáhnou do 31.8.2019 nejméně tří let (§ 34 odst.3 školského zákona)
6. Pokud se jedná o dítě se SVP (speciálními vzdělávacími potřebami) zákonný zástupce dokládá k přihlášce písemné vyjádření ŠPZ (Školského poradenského zařízení), popřípadě také registrujícího lékaře.
7. Děti se přijímají do naplnění celkové kapacity MŠ - tj. 55 dětí.

Kalendář akcí

13.3. – 30.4. "30 LET ŽPS RADOST" - výstava fotografií a kronik v knihovně
20.3. – 17.4. výstava „MY ŠIKOVNÍ BĚLÁCI“ – výstava prací dětí ze školní družiny v BVP

19. – 22.4. VELIKONOCE V POHYBU - zvýhodněné vstupné do centra Bělá
v pohybu, velikonoční dílnička pro děti

21.4. KONCERT ŽPS RADOST V JESKYNÍCH NA ŠPIČÁKU - od 16:00
rezervace míst na tel.: 584 423 129

28.4. REJ ČARODĚJNIC - od 14:00 Penzion U Julka

XXIV. ročník. Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, fax: 584 452 505, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. Měsíčník.
Periodický tisk územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 625 ks,
do každé domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky
Informačního centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz ,
tel.: 584 420 171. Šéfredaktor: K.Sikorová(sia) PR=placená reklama. Tisk: Studio 4 s.r.o.
Uzávěrka 25. 3. 2019. Vydáno 3. 4. 2019. Uzávěrka příštího čísla: 22. 4. 2019